
平成 30 年 11 月 20 日 

有限会社 チーズ工房 角谷 

 

 

弊社製造「カマンベールチーズ」の表示不備に関するお詫びとお知らせ 

 

 
 平素は 格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社が製造しております下記対象製品におきまして、表示事項の不備が判明致しました。上記商品

がお手元にございましたら、誠にお手数ではございますが、下記連絡先までご連絡をいただきましてご対応さ

せていただきます。 

お客様にご心配とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

≪対象商品≫ 

① 商品名：「kakuya カマンベールチーズ 125g」   

JAN：4996592000015 

   賞味期限：19.2.17 以前 

② 商品名：「kakuya カマンベールチーズ ハーブ&ペッパー 125g」 

  JAN：4996592000077 

賞味期限:19.2.17 以前 

③ 商品名：「kakuya 生カマンベールチーズ 125g」 

  JAN：4996592000039 

  賞味期限:18.11.30 以前 

④ 商品名：「北海道手造りカマンベールチーズ 125ｇ」（販売者）サツラク農業協同組合 

JAN：4908103090064 

賞味期限:19.2.17 以前 

⑤ 商品名：「北海道牧場の恵み手造りカマンベールチーズ 125ｇ」（販売者）有限会社箱根牧場 

JAN：4515226405080 

賞味期限:19.2.17 以前 

⑥ 商品名：「クラシマカマンベールチーズ 125ｇ」（販売者）倉島乳業㈱ 

賞味期限:19.2.17 以前 

⑦ 商品名：「カマンベールチーズくずまき高原牧場 125ｇ」 

（販売者）（一社）葛巻町畜産開発公社 

JAN：4531001106010 

賞味期限:19.2.17 以前 

 

≪内容≫ 

 原材料の一部に、白カビ菌を培養する為に使用しておりますパン粉に含まれる「小麦」の表示が欠落してお

りました。小麦アレルギーのあるお客様には健康被害を及ぼす可能性がございます。 

 

≪問い合わせ先≫ 

 誠にお手数ではございますが、上記商品がお手元にございましたら、下記連絡先までご連絡をいただきまし

てご対応させていただきます。 

 

有限会社 チーズ工房 角谷 

〒059-1951  北海道勇払郡安平町追分若草 3 丁目 267 

Tel：0145-25-4578  fax：0145-25-4579（受付時間：月～土 8：00～17：00 日祝除く） 

メールアドレス：info@kakuya.co.jp 
 

 

 弊社では、この度のことを真摯に受け止め、今後より一層の品質管理の徹底と再発防止に努めて参ります。

お客様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛け致しましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

以上 


